
 جاده های 
مرموز!

این جا خودرو خود به خود به سمت 
سربالایی حرکت می کند

نام »مثلث برمودا« و داستان های مربوط به 
ناپدید شدن کشتی ها و هواپیماها را شاید 
تاکنون شنیده و خوانده باشید؛ منطقه ای در 
و در سواحل جنوب شرقی  اقیانوس اطلس 
ــاره مکان هایی هم که آب  آمریکا. شاید درب
شنیده  مطالبی  کند،  می  حرکت  سربالایی 
باشید. دربــاره مکان های عجیب و غریب در 
جنگل هــای آمـــازون چطور؟ در همین ایــران 
ــود دارد که  ــم مــکــان هــایــی وجـ ــان ه ــودم خ
عملکردها در آن ها عجیب و غریب است و به 
نظر قوانین طبیعی را نقض می کند. به تازگی 
ویدئویی از جاده مشگین شهر به هریس در 
استان اردبیل در شبکه های اجتماعی دست 
به دست شد که در آن افرادی که با خودرو از این 
مسیر  در حال عبورند خبر از وجود جاده ای می 
دهند که معادلات فیزیک را نقض می کند. در 
این فیلم ادعا شده است، در حالی که این جاده 
شیب تندی دارد، اگر خودرو را در این مسیر ها 
در حالت خلاص نگه داریــد در کمال تعجب 
خواهید دید که خودرو به جای حرکت به سمت 
پایین به سمت بالا می رود. البته این تنها جاده 
با این خاصیت عجیب در کشورمان نیست و 
در بجنورد، زرین دشت فیروزکوه، آذربایجان 
ــم. در این  غربی و... هم از این جــاده ها داری
گزارش سعی کرده ایم دلیل این اتفاق را برای 

تان توضیح دهیم.

جاذبه معکوس یا خطای دید؟	 
ــود جاذبه  ــردم کــه وج بــرخــلاف تــعــدادی از م
معکوس را بــاور کــرده انــد، کارشناسان زمین 
شناسی که در این باره تحقیق کرده اند، نظر 
دیگری دارند. آن ها این پدیده را آزمایش کرده 
و با تکیه بر همین آزمایش های علمی و عملی 
می گویند که این اتفاق به هیچ عنوان ربطی 
محمد رضا  دکتر  نـــدارد.  معکوس  جاذبه  به 
قاسمی- عضو هیئت علمی پژوهشکده سازمان 
زمین شناسی - یکی از کارشناسانی است که 
در خصوص پدیده جاذبه معکوس تحقیق کرده 
است: »جاذبه معکوس گرانشی است که تحت 
تاثیر جرم اجسام ایجاد می شود.« این کارشناس 
زمین شناسی معتقد است که جاذبه معکوس در 
این خیابان ها هیچ پایه و مبنای علمی ندارد و در 
نتیجه خطای دید اتفاق می افتد. به نظر دکتر 
قاسمی حرکت خودرو به سمت بالا نتیجه خطای 
دید انسان هاست. آقای دکتر برای اثبات نظرش 
آزمایش ساده ای پیشنهاد می کند، او برای این 
که مطمئن شوید در آن مناطق گرانش معکوسی 
وجود ندارد از افرادی که به این مناطق رفته اند 
می خواهد مقداری آب را روی زمین بریزند تا 
متوجه شوند که گرانش معکوسی وجود ندارد و 
آب به سمت پایین سرازیر می می شود و به سمت 
بالا حرکت نمی کند.« با این حال با وجود این 
که محققان با انجام آزمایش های مختلف به این 
نتیجه رسیده اند که این خیابان ها و جاده ها یک 
سرازیری هستند که با خطای دید سربالایی 
ــا هــنــوز بــرخــی، نظریات   دیـــده مــی شــونــد ام

خود را دارند.

جاذبه ای که دیده نمی شود!	 
با این حال، مرموز بودن این جاده ها می تواند 
جاذبه خوبی برای جذب گردشگر باشد، اتفاقی 
که در کشورهای دیگر به خوبی می افتد اما 
با وجود این که سال هاست ویدئوهایی از این 
جاده ها در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شــود، به نظر می رسد هیچ تلاشی برای 
معرفی آن ها به منظور جذب گردشگر نشده، در 
حالی که همین ظرفیت ها می تواند گردشگران 

داخلی و خارجی زیادی را جذب کند. 
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توهین شهاب مرادی به مشهدی ها در برنامه زنده تلویزیونی!
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حواشی جشنواره پاییز هزار رنگ گرگان

ویدئویی از یک جشنواره پاییزه در جنگل النگ دره گرگان 
که توسط شهرداری این شهر برگزار شده بود، منتشر شد 
که در آن یک فعال محیط زیست به مسئولان از تخریبی که 
این جشنواره به محیط زیست زده گلایه می کند. اما نکته 
قابل توجه این ویدئو نحوه برخورد یکی از مسئولان این 
شهر است که در واکنش به این انتقادها فقط به ساعت 
خود نگاه می کند که واکنش هایی را به همراه داشته است. 
البته به گزارش میزان، شهردار و قائم مقام شهرداری 
گرگان در پی بی توجهی به مسائل زیست محیطی در محل 
برگزاری جشنواره پاییزی جنگل »النگدره« به دادستانی 
احضار شده اند. با این حال کاربری نوشت: »یکی از مهم 
ترین نکات این ویدئو همینه که انگار مسئولان، این بنده 
خدا رو که داره رفتار شهرداری رو در قبال طبیعت نقد 
می کنه، اصلا نمی بینن و انگار با نگاه به ساعت می خوان 

بفهمونن که کار مهم تری داریم، بذار بریم.«

 

  853     K   views 

گوشی قاپی وحشیانه از یک نوجوان

ویدئویی از سرقت وحشیانه گوشی موبایل از یک 
نوجوان در شهرستان شهریار تهران که توسط دوربین 
های مداربسته ضبط شده است، در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد. در این ویدئو می بینیم وقتی 
سارق متوجه می شود در یکی از کوچه های خلوت یک 
پسر نوجوان در حال بازی با گوشی تلفن همراه است 
به سراغ او می رود و گوشی   را به زور می گیرد. این 
ویدئو واکنش های زیادی را به همراه داشت. بسیاری 
از کاربران نوشته بودند، استفاده از تلفن همراه برای 
بزرگ ترها هم در کوچه های خلوت خطرناک است چه 
برسه به نوجوان ها که می تواند مشکلات بیشتری هم 
برای آن ها به وجود بیاورد. کاربری هم نوشت: »به 
نظرم باید پدر و مادرها دقت بیشتری بکنن و مراقب 

باشن که بچه ها گوشی به دست توی کوچه نرن.«
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طلاق صوری و ازدواجِ دوباره برای دریافت وام!

این روزها در برخی سایت های تبلیغاتی ادعا می شود، 
افــرادی هستند که می توانند برای زوج هایی که چند 
سالی از عقد آن ها گذشته است و هنوز وام ازدواج خود 
را دریافت نکرده  اند، تسهیلات ازدواجشان را از بانک ها 
بگیرند. تجارت نیوز در این خصوص مدعی شده است که 
یکی از محضرخانه ها گفته: »ما فقط طلاق صوری و عقد 
رسمی را انجام می دیم ولی توی بانک آشنا داریم و اگه 
می خواید زودتر وام خودتون رو بگیرید، ثبت نام رو هم ما 
انجام می دیم و برای هر نفر پنج میلیون تومان به جز ۲۰ 
میلیون طلاق و عقد دریافت می کنیم.« این در حالی است 
که هزینه محضرخانه ها برای انجام طلاق و عقد حدود یک 
میلیون و ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان است. کاربری نوشت: 
»به نظرم دروغه چون همین جوری 3۰ میلیون از وام می 

پره که این قدرا به صرفه نیست دیگه.«
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برده داری کارفرما!

فرم استخدام شرکتی در تهران دست به دست شد که در 
آن می بینیم سوال از وضعیت تاهل فراتر رفته و در آن 
پرسیده  شده در چند سال آینده قصد ازدواج / بچه دار 
شدن دارید یا نه؟ در بخش دیگری هم بیش از وظایفی 
که بر عهده خواهی داشت، پرسیده شده: »دیگر قرار 
است چه بکنی برایمان؟« کاربران به این فرم استخدامی 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »یعنی در ازای آن 
چندرغاز حقوق باید زمان ازدواج و بچه دار شدنتون هم با 
برنامه ریزی اون شرکت باشه، تازه کارهای دیگه هم باید 
انجام بدی که رئیست خوشش بیاد!« کاربر دیگری نوشت: 
»بعضی ها فکر کردن حالا که کار نیست اگه به کسی کار 

بدن اون طرف بنده شونه و اون رو به بردگی می گیرن.«

توهین شهاب مرادی به مشهدی ها روی آنتن و عذرخواهی در اینستاگرام

ویدئویی از برنامه زنده شبکه 3 در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که در آن حجت الاسلام شهاب مرادی 
در حالت  شوخی و جدی می گوید، بین مرگ و همکاری با 
مشهدی ها، مرگ خیلی شیرین تر است! این سخنان شهاب 
مرادی در حالی گفته شد که مجری برنامه در حال خندیدن 
است. ناگفته نماند بعد از واکنش کاربران در شبکه های 
اجتماعی شهاب مرادی در صفحه اینستاگرامش نوشت: 
»هرچند کلی از مشهدی های عزیز تعریف کردم اما ظاهرا 
سوء برداشت شده، با کمال احترام و تواضع عذر خواهی 
می کنم.« با این حال کاربران در شبکه های اجتماعی به 
این رفتار مرادی به شدت انتقاد کردند. کاربری نوشت: 
»حاج آقا میخ رو زدی به دیوار حالا بکشیش هم ردش می 
مونه تازه توی رسانه ملی به مشهدی ها توهین کردی، 

حالا توی اینستاگرام عذرخواهی می کنی!« کاربر دیگری 
نوشت: »از آقای مرادی که سال ها درس داده و منبر 
رفته انتظار می رفت به مسائلی که برای مردم مهمه 
توجه داشته باشه و این جوری باعث خدشه دار شدن 
روحیه اجتماعی نشه.« کاربری هم نوشت: »باید از آقای 
مرادی پرسید، این همه گفتید برای قلم انسان ها توی 
قبر، پاسخ باید داد، برای توهین و تمسخر پاسخ لازم 
نیست که این جوری درباره مشهدی ها حرف می زنی؟!« 
یک عضو شورای شهر مشهد هم نوشت: »اگر از توهین 
شهاب مرادی به مشهدی ها بگذریم، آقای رئیس محترم 
صدا و سیما، لطفا با مجری بی ادب تان که در برابر توهین 
های جناب مرادی به مشهدی ها، از ته دل می خندد و هیچ 

اعتراضی ندارد، برخورد کنید!«

فاجعه در فوتبال	 
با تجزیه و تحلیل فهرستی که سایت )Real-Time News( ارائه داده 

نتایج زیر به دست آمده است:
1    طی امسال 183 بازیکن و مربی حرفه ای بیهوش شده که 21 

نفر آن ها فوت کرده اند.
۲     اکثر ورزشکاران مرد هستند. )فقط 15 زن(
۳     بیشتر این افراد بین 17 تا 40 ساله هستند.

۴     فقط 21 نفر مسن تر هستند که این 21 نفر شامل پنج نفر 42 
تا45 ساله، شش نفر 46 تا 49 ساله، هفت نفر 51 تا 54 ساله و سه 

نفر 60 تا 64 ساله هستند.
۵    23 نفر نوجوان 12 تا 17 ساله هستند که 16 نفر آنان فوت 

کردند.
در بیشتر موارد، گزارش شده است که علت این بیهوشی مربوط به 
اختلالات قلبی از جمله میوکاردیت، پریکاردیت، حملات قلبی یا 
ایست قلبی است. دومین علت گزارش شده، رویدادهای لخته شدن 

خون است.

افزایش 500 درصدی مرگ و میر بازیکنان فیفا	 
برای دریافت تصویر بهتری از داده ها در مقایسه با سال  های گذشته، 
داده های مربوط به مرگ و میر در میان ورزشکاران ثبت شده در فیفا 
بررسی شده و برای این که بفهمیم در طول دو دهه اخیر )2001-

2020( چه تعداد مرگ و میر در بین بازیکنان فیفا رخ داده است، از 
اطلاعات ویکی پدیا استفاده کردیم. طبق داده های ویکی پدیا در 
»فهرست فوتبالیست  هایی که در حین بازی مرده  اند«، در سال  های 
2001 تا 2020 به طور متوسط 4.2 مرگ در سال به خاطر مرگ 
ناگهانی قلبی یا دلایل دیگر داشته ایم. این در حالی است که در سال 
2021 و طبق فهرست سایت Real-Time News، 21 فقره مرگ 
ناگهانی در بین بازیکنان فیفا وجود داشته است. به عبارت دیگر، 
به جای چهار فقره مرگ بر اثر بیماری ها در سال )طبق داده های 
ویکی پدیا( طی سال  های 2001 تا 2020، از ابتدای امسال تاکنون 
21 بازیکن جان خود را از دست داده  اند که این یعنی حدود پنج برابر 
بیشتر از میانگین سالانه! این رقم از نظر آماری معنادار است. در واقع، 
هیچ سال دیگری از سال 2001 به بعد وجود ندارد که بین تعداد موارد 
مشاهده شده مرگ ناگهانی و تعداد مورد انتظار از نظر آماری تفاوت 

معناداری وجود داشته باشد.

علت مرگ فوتبالیست ها چیست؟	 
واقعیت فقط یک نکته است. »ورزش باعث مرگ ورزشکارها نیست 
اما می تواند زمان رسیدن به لحظه آخر را جلو بیندازد!« البته فقط 
در مواردی خاص، آن هم زمانی که ورزشکار مبتلا به بیماری قلبی 
و عروقی ارثی و مادرزادی باشد و خودش از آن بی خبر. آن وقت در 
حالی تن به ورزش های سنگین می  دهد که هر حرکتی برایش مانند 
سم است. تا امروز تحقیقات زیادی روی مرگ ناگهانی ورزشکاران 
در دنیا انجام شده است. محققان با کلی آزمایش و زیر و رو کردن 

شرایط جسمی ورزشکارهای حرفه ای فقط به این باور رسیده اند که 
در بیشتر موارد مرگ ورزشکارها به خاطر اختلال های قلبی یا مشکل 
در خون رسانی قلب بوده است، اما داستان این است که بیشتر این 
عارضه ها به صورت مادرزادی در طرف وجود دارند یا به صورت ارثی 
از زمانی در او بروز کرده اند که خودش بی خبر بوده است. البته نکته 
اصلی این جاست که خطر مرگ ورزشکارهایی با عارضه های پنهانی 
قلب در مقایسه با کسانی که ورزشکار نیستند و همین مشکلات قلبی 

و عروقی را دارند، سه برابر بیشتر است.

مرگ فوتبالیست های سرزن بیشتر است	 
یکی دیگر از دلایل مرگ و میر فوتبالیست ها، ضربه هایی است که با 
سر می زنند. به گزارش یورونیوز، دکتر آدریانو چیو، استاد بخش علوم 
اعصاب در دانشگاه تورین با توجه به تحقیقاتی که انجام داده، یکی 
دیگر از دلایل مرگ بین بازیکنان فوتبال را ضربه سر فوتبالیست ها 
به توپ بیان می کند. البته این ضربه ها شاید موجب مرگ ناگهانی 
نشود اما نتیجه خود را در سال های بعد نشان می دهد و به زوال عقل، 
آلزایمر و مرگ افراد منجر می شود. این تنها تحقیق در این زمینه نبوده 
و تحقیقات دیگری هم در همین زمینه وجود داشته که محققان را بر آن 
داشته تا از مسئولان فوتبال بخواهند سر زدن را کنار بگذارند و ممنوع 
کنند. به گزارش ورزش 3، دکتر ویلی استوارت از دانشگاه گلاسکو 
گفته است که مسئولان این ورزش اکنون باید درباره خطرات زدن 
ضربات سر در طول دوران حرفه ای بازی فوتبالیست ها به آن ها هشدار 
دهند. در تحقیقات تیم دکتر استوارت آمده است: »هم اکنون با کمک 
نمونه های ما برای قرار گرفتن در معرض سر زدن و آسیب مغزی، به این 
نتیجه رسیده ایم که اگر در موقعیتی قرار دارید که در معرض زدن تعداد 
زیادی از ضربه های سر قرار دارید یا بیشتر بازی می کنید، شما بیشتر 

در معرض خطر هستید.«

چرا مردان بیشتر می میرند؟	 
در این زمینه دکتر منوچهر قارونی، استاد دانشگاه تهران و متخصص 
قلب و عروق در گفت و گو با سلامت آنلاین تاکید دارد که شایع ترین 
علت مرگ ورزشکاران بعد از 30 سالگی، سکته قلبی است. در 
گفته های دکتر قارونی آمده است که بعد از 30 سالگی، احتمال 
تنگی عروق و رگ ها در برخی ورزشکاران وجود دارد و با وجود بسته 
شدن رگ ها احتمال سکته قلبی نیز شایع است. این استاد دانشگاه 
همچنین احتمال مرگ زودهنگام ورزشکاران فوتبالیست را بیشتر 
دانست چون در این ورزش فشار خون و تعداد ضربان قلب بیش از 
حد بالا می رود. قارونی همچنین دلیل تعداد بیشتر مرگ و میر بین 
ورزشکاران مرد نسبت به بانوان ورزشکار را سنگین تر بودن ورزش 
آقایان نسبت به بانوان دانست و گفت: »طبیعی است که ورزش های 
سنگین در ایران بیشتر توسط آقایان انجام می شود و شیوع مرگ 
زودهنگام در آقایان بیش از خانم هاست ولی اگر در کل دنیا خانم ها 
نیز به حدی ورزش کنند که آقایان ورزش می کنند، در آن ها هم مرگ 

زودهنگام، بیشتر دیده می شود.«

مرگ در مستطیل سبز
 آمارها نشان از افزایش 500 درصدی مرگ و میر بازیکنان فوتبال در سال 
2021 با میانگین 2 دهه اخیر دارد، دلیل مرگ بازیکن ها چه بوده است؟

ورزشکاران حرفه ای همواره در افکار عمومی نمادی از تندرستی و زندگی سالم هستند و مردم عقیده دارند که آن ها به دلیل فعالیت 
های جسمی زیاد، شایسته یک زندگی سالم، بی دغدغه و بدون بیماری هستند، اما سوال این است که چرا برخی از این ورزشکاران 
حرفه ای و مشهور جوانمرگ می شوند؟ سایت Real-Time News فهرستی از ورزشکارانی را ارائه داده است که در سال 2021 مجروح 
شده یا فوت کرده اند. با تجزیه و تحلیل فهرستی که این سایت ارائه داده نتایج عجیب و غریبی به دست می آید که مهم ترینش افزایش 
500 درصدی مرگ و میر بازیکنان فوتبال در سال 2021 نسبت به میانگین سال های گذشته بوده است. در ادامه ضمن بررسی این 

آمار به دلایل مرگ و میر ورزشکاران پرداخته ایم.
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